
408602-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 408602-2024 - Ergebnis

Deutschland – Stahlbetonkonstruktionen – Czernyring Schere Ost - Stützwand
OJ S 132/2024 09/07/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Heidelberg, Tiefbauamt und Stadtwerke Heidelberg Netze GmbH
E-Mail: vergabeabteilung@heidelberg.de
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Czernyring Schere Ost - Stützwand
Beschreibung: Abschnitt 1: Gewerkeübergreifende Maßnahmen Tiefbauamt Abschnitt 2: 
Stützwand Tiefbauamt Abschnitt 3: Leitungsbau SWH-N
Kennung des Verfahrens: 1c0c0cbb-6977-49c2-8973-7e3cf4a84fc3
Interne Kennung: 66-19-1153-1.1-05_
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45223500 Stahlbetonkonstruktionen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45232150 Arbeiten für Wasserversorgungsrohrleitungen

Erfüllungsort
Postleitzahl 69115
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu - 

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Czernyring Schere Ost - Stützwand
Beschreibung: Hauptmengen Abschnitt 1 - Gewerkeübergreifende Maßnahmen - AG: Stadt 
Heidelberg Tiefbauamt Baustelleneinrichtung Verkehrssicherung Kampfmitteluntersuchung 
Abschnitt 2 - Sützwand - AG: Stadt Heidelberg Tiefbauamt Asphaltflächen aufbrechen 150 
cbm Borde ausbauen 500 m Rinnenplatten ausbauen 220 m Schutzplanke abbauen 220 m 
Bauwerke abbrechen 260 cbm Baugrube herstellen 4.800 cbm Boden liefern und einbauen 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/408602-2024
mailto:vergabeabteilung@heidelberg.de


408602-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

4.600 cbm Unbewehrten Beton herstellen 40 cbm Bewehrten Beton herstellen 1.065 cbm 
Abdichtung herstellen 1.950 qm Stahlgeländer einbauen 215 m Abschnitt 3 - Leitungsbau - 
AG: SWH-N Verlegung AW d 63 PE 100 SDR 11 MDP 10 (Ringmaterial) im Schutzrohr d110 
-17 m Provisorium AW d 63 PE 100 SDR 11 MDP 10 -13 m Herstellung von Verbindungen 
zum Provisorium. Herstellung von Verbindungen zum bestehenden Rohrnetz. Herstellung von 
Verbindungen zur bestehenden Wasserzählerschacht des Kunden. Im Abschnitt 3 müssen 
bereits mit Angebotsabgabe alle Nachunternehmer benannt werden. Dies gilt nur für die 
Stadtwerke, nicht für das Tiefbauamt (Abschnitt 1 und 2)!!
Interne Kennung: LOT-0000

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45223500 Stahlbetonkonstruktionen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45232150 Arbeiten für Wasserversorgungsrohrleitungen

Erfüllungsort
Postleitzahl: 69115
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/07/2024
Enddatum der Laufzeit: 29/08/2025

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Zusätzliche Informationen: Bieter sowie deren Nachunternehmen und Verleihunternehmen 
haben Verpflichtungserklärungen nach dem Landestariftreue und Mindestlohngesetz 
abzugeben. Der AN muss bei Auftragserteilung eine Betriebs-Haftpflichtversicherung 
abgeschlossen haben mit einer Deckungssumme von mindestens EURO 10.000.000,- 
pauschal für Personen- und Sachschäden je Schadensfall. Auf Anforderung ist diese 
nachzuweisen.

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium



408602-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Stadt 
Heidelberg Rechtsamt, Vergabeabteilung
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: STRABAG Großprojekte GmbH
Offizielle Bezeichnung: STRABAG Großprojekte GmbH
Angebot: 
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Datum des Vertragsabschlusses: 12/06/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 6
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 6
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

8. Organisationen

ORG-7001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Heidelberg, Tiefbauamt und Stadtwerke Heidelberg Netze GmbH
Registrierungsnummer: DE143296597
Postanschrift: Postfach 105520  
Stadt: Heidelberg
Postleitzahl: 69045
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Rechtsamt Vergabeabteilung
E-Mail: vergabeabteilung@heidelberg.de
Telefon: +49 62215823325
Fax: +49 6221584623326
Internetadresse: https://www.heidelberg.de
Rollen dieser Organisation: 

mailto:vergabeabteilung@heidelberg.de
https://www.heidelberg.de


408602-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Beschaffer
Federführendes Mitglied

ORG-7003
Offizielle Bezeichnung: Stadt Heidelberg Rechtsamt, Vergabeabteilung
Registrierungsnummer: DE143296597
Postanschrift: Kornmarkt 1  
Stadt: Heidelberg
Postleitzahl: 69117
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabeabteilung@heidelberg.de
Telefon: +49 62215823326
Fax: +49 6221584623326
Internetadresse: https://www.heidelberg.de
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-7004
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Postanschrift: Durlacher Allee 100  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: 0721 926-8730
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-7005
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Postanschrift: Durlacher Allee 100  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: 0721 926-8730
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: STRABAG Großprojekte GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: DE811266232
Postanschrift: Am Wildzaun 30  
Stadt: Mörfelden-Walldorf
Postleitzahl: 64546

mailto:vergabeabteilung@heidelberg.de
https://www.heidelberg.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de


408602-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Land, Gliederung (NUTS): Groß-Gerau (DE717)
Land: Deutschland
E-Mail: info-moerfelden@strabag.com
Telefon: +49 61054081911
Fax: +49 61054081920
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Österreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-7006
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 3bd7040d-5a89-46c1-a89a-c84ff14b5272 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 08/07/2024 14:25:36 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 408602-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 132/2024
Datum der Veröffentlichung: 09/07/2024

mailto:info-moerfelden@strabag.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

		2024-07-08T22:06:49+0000




